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Neon „Filatelistyka” znów rozświetli Plac Centralny? Zwróciła się o to do prezydenta radna Nina Gabryś.

Z kolei radny Łukasz Maślona pyta, co z parkiem przy ul. Cystersów, radny Łukasz Sęk znajduje nową

siedzibę dla Rady Dzielnicy XVII, a radny Józef Jałocha ma pomysł na przyspieszenie prac przy ul.

Myślenickiej.

Radny Łukasz Sęk zwrócił się do Prezydenta w sprawie nowej siedziby Rady Dzielnicy XVII

Wzgórza Krzesławickie. Rada Dzielnicy podjęła 31 stycznia 2019 r. uchwałę nr IV/42/109, w

której popiera wniosek o zmianę siedziby, a niedawno zapadła decyzja o przeniesieniu oddziału

Straży Miejskiej z os. Na Stoku na ul. Fatimską. Po przeniesieniu oddziału zwolniłoby się miejsce

w centrum osiedla, które bardzo dobrze nadawałoby się na nową siedzibę. Łukasz Sęk prosi o

przeanalizowanie możliwości przeznaczenia w przyszłości miejsca po przenoszonym oddziale

Straży Miejskiej na nową siedzibę rady dzielnicy.

Radna Nina Gabryś zwróciła się z pytaniem o to, czy istnieje plan wyremontowania

zabytkowego neonu "Filatelistyka" na osiedlu Centrum D. Jak twierdzi radna, neon jest

niezwykle rozpoznawalnym elementem nowohuckiej architektury i warto, by rozświetlił znów

Plac Centralny.

W kolejnej interpelacji radna Gabryś pyta, czy wiaty rowerowe, których umieszczenie planuje

się w przestrzeni miasta znajdą się też na terenie Nowej Huty i dokładnie w jakich lokalizacjach?

Radna Gabryś zwróciła się także z zapytaniem o szczegóły realizacji uchwały RMK nr LII/964/16

w sprawie przyjęcia Programu "Otwarty Kraków" w zakresie par. 4 ust 4 pkt 1: „wprowadzenie

do umów najmu, dzierżawy oraz użyczenia zawieranych przez gminę obowiązkowego zapisu

dotyczącego klauzul antydyskryminacyjnych obowiązujących wszystkie strony umowy”. Radna

twierdzi, że rekomendowane byłoby powyższe klauzule antydyskryminacyjne stosować we

wszystkich umowach najmu, użyczenia, dzierżaw oraz użytkowania, które zawiera miasto. Pyta

również ile takich umów zawierających rekomendowane zapisy zostało zawartych od roku

2017?

 W nawiązaniu do informacji uzyskanych od mieszkańców Grzegórzek zaangażowanych w

stworzenie projektu w tegorocznym Budżecie Obywatelskim Miasta Krakowa pod nazwą

„Grzegórzki do życia! PIERWSZY PARK przy Cystersów/Fabrycznej” - radny Łukasz Maślona

zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie powodu odmowy realizacji tego zadania.

Radny Maślona poprosił także o informacje dotyczące planowanych wykupów gruntów na cele

publiczne w ramach historycznej działki 503/31 obr. 5 Śródmieście, która znajduje się w

użytkowaniu wieczystym PKP. Jak przypomina radny, Wydział Kształtowania Środowiska

pozytywnie zaopiniował nabycie przedmiotowej działki, niestety wciąż PKP podnajmuje ją na

parking autobusowy, na który autokary wjeżdżają i wyjeżdżają z bazy o najróżniejszych porach

dnia i nocy, hałasując i zakłócając spokój licznych osiedli w okolicy. Radny prosi o informację,

czy UMK podjął działania celem nabycia wspomnianych działek, aby umożliwić mieszkańcom

zorganizowanie chociaż fragmentu terenu zielonego, którego brakuje w najbliższej okolicy?

W pierwszej ze swoich interpelacji radny Józef Jałocha prosi o interwencję w sprawie IV etapu



budowy ul. Myślenickiej. Sprawa dotyczy kanalizacji deszczowej, która przeznaczona jest do

wyburzenia, a na jej miejsce wybudowana ma być nowa. Radny przekonuje, że pozostawienie

starej kanalizacji skróciłoby okres budowy o 2-3 miesiące.

W kolejnej interpelacji radny Jałocha prosi o informację na temat budowy II etapu Osiedlowego

Centrum Sportu i Rekreacji KS Rajsko, które służyć ma nie tylko dzieciom, młodzieży i dorosłym,

ale także osobom niepełnosprawnym. Radny informuje, iż jeden z Domów Pomocy Społecznej

zadeklarował już chęć prowadzenia tam zajęć.

Radny Jałocha prosi również o informację, na jakim etapie znajdują się prace kanalizacyjne na

ulicach Matematyków Krakowskich, Geologów oraz pozostałych położonych na terenie Dzielnicy

X.
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